
 
REGIONE LAZIO

AZIENDA SANITARIA LOCALE ROMA 5

STRUTTURA PROPONENTE:

OGGETTO: 

 

  
  

 

  

 Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilita' (o suo sostituto) addetto al controllo del budget, con la
sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget
economico.

 Voce del conto economico su cui si imputa la spesa: 501020105.B
 Registrazione n. 2025/ 679

FABIOLA CRECCO - Approvato in Data: 14/11/2025

Il Direttore Amministrativo (o suo sostituto):

 Parere Favorevole

FILIPPO COIRO - Approvato in Data: 14/11/2025

Proposta di delibera n. 0002150 del 13/11/2025

Il Responsabile del Procedimento (o Responsabile Unico del Progetto in caso di atti ex D.Lgs. 36/2023):
DOMENICA PROVERBIO - Approvato in Data: 13/11/2025

UOC ACQUISIZIONE ALTRI BENI SANITARI, NON SANITARI E SERVIZI

Il Direttore Struttura Proponente (o suo sostituto):
ALEXANDRA CODISPOTI - Approvato in Data: 13/11/2025

Il Direttore Sanitario (o suo sostituto):

 Parere Favorevole

FRANCO CORTELLESSA - Approvato in Data: 17/11/2025

Il Direttore Generale (o suo sostituto):

DELIBERAZIONE N. 468 DEL 17.03.2025, FORNITURA DI CANCELLERIA DI VARIO TIPO NECESSARIA AI
FABBISOGNI DELLE STRUTTURE AMMINISTRATIVE E SANITARIE, OPERATORE ECONOMICO DE.DA.
UFFICIO SRL - CIG B58A09FFB2.
PROROGA TECNICA EX ART. 120 COMMA 11 DEL D.LGS. 36/2023 E S.M.I.
IMPORTO € 10.949,20 IVA 22% INCLUSA.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE



1 

 

Il Direttore UOC Acquisizione altri beni sanitari, non sanitari e servizi relaziona al Direttore 
Generale quanto segue e sottopone il seguente schema di deliberazione: 
 
Ai sensi e per gli effetti della Deliberazione n. 790 del 01.08.2024, parzialmente modificata con Deliberazione n. 
628 del 09.04.2025, con la quale è stato adottato l’Atto Aziendale pubblicato sul B.U.R.L. n. 38 del 13.05.2025, 
 
PREMESSO che con Determinazione G16894 del 11.12.2024 della Direzione Programmazione Economica, 
Centrale Acquisti, Fondi Europei, PNRR della Regione Lazio è stata indetta procedura aperta, ai sensi dell'art. 
71 del D.lgs. n. 36/2023, suddivisa in 8 lotti, finalizzata alla stipula di convenzioni quadro, per la fornitura di 
cancelleria e toner, cartucce a getto d'inchiostro, materiale di consumo accessorio per le Amministrazioni 
aventi sede sul territorio della Regione Lazio e della Regione Umbria, il cui bando è stato pubblicato sulla 
GUUE n. S: 251/2024 del 27/12/2024 – numero pubblicazione avviso 796079-2024; 
 
che con Deliberazione n. 468 del 17.03.2025 è stata aggiudicata, alla ditta De.Da. Ufficio Srl, la “gara ponte” 
nella forma di procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. e) del D.Lgs. 36/2023, per l’affidamento 
della fornitura di cancelleria di vario tipo, necessaria ai fabbisogni delle strutture amministrative e sanitarie 
dell’ASL Roma 5 per una durata contrattuale pari a mesi 6 o minor tempo necessario all’aggiudicazione della 
procedura di gara indetta dalla Direzione Regionale Centrale Acquisti del Lazio e alla stipula delle relative 
Convenzioni, per un importo di € 17.949,50 oltre IVA pari a € 21.898,36 Iva al 22% Inclusa, CIG B58A09FFB2; 
 
che con Deliberazione n. 1629 del 05.09.2025 è stato autorizzato, ai sensi dell’art. 120 comma 9 del D.lgs. 
36/2023 e s.m.i., l’estensione del quinto dell’importo del contratto, al fine di garantire la continuità della 
fornitura di cancelleria di vario tipo, per un importo presunto complessivo di € 3.589,90 IVA Esclusa, pari a € 
4.379,68 IVA 22% inclusa; 
 
TENUTO CONTO che la UOC Gestione Amministrativa Ospedali e Distretti con email del 22.09.2025, 
conservata agli atti della procedura, ha rappresentato la carenza di budget residuo relativamente al contratto n. 
2025/208 per la fornitura di cancelleria, svolta dall’operatore economico De.Da Ufficio Srl, in scadenza il 
30.09.2025;  
 
RILEVATO che alla data odierna non risulta ancora attivata sul portale telematico della Regione Lazio la 
Convenzione relativa alla fornitura di cancelleria di vario tipo; 
 
DATO ATTO che negli atti di gara la stazione appaltante si era riservata la facoltà di prorogare il contratto a 
norma dell’art. 120 comma 11 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 
 
VISTO che l’art. 120 comma 11 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i. prevede “n casi eccezionali nei quali risultino oggettivi 
e insuperabili ritardi nella conclusione della procedura di affidamento del contratto, è consentito, per il tempo 
strettamente necessario alla conclusione della procedura, prorogare il contratto con l’appaltatore uscente qualora 
l’interruzione delle prestazioni possa determinare situazioni di pericolo per persone, animali, cose, oppure per l’igiene 
pubblica, oppure nei casi in cui l’interruzione della prestazione dedotta nella gara determinerebbe un grave danno 
all'interesse pubblico che è destinata a soddisfare. In tale ipotesi il contraente originario è tenuto all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali ai prezzi, patti e condizioni previsti nel contratto”; 
 
RITENUTO per quanto sopra, al fine di garantire la continuità della fornitura di cancelleria di vario tipo 
necessaria alle attività aziendali, poter procedere, ai sensi dell’art. 120 comma 11 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i., alla 
proroga tecnica del contratto discendente dalla Deliberazione n. 468 del 17.03.2025 stipulato con la ditta 
De.Da Ufficio Srl, per un importo di € 8.974,75 oltre IVA, pari a € 10.949,20 IVA 22% inclusa, necessari per 
periodo di 3 mesi, presumibilmente necessari all’attivazione e stipula della relativa Convezione discendente 
dalla gara indetta dalla Direzione Regionale Centrale Acquisti del Lazio, indetta con Determinazione G16894 
del 11.12.2024. 

 
 

PROPONE 
 
Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate di: 
 



2 

 

1. Autorizzare, al fine di garantire la continuità della fornitura di cancelleria di vario tipo necessaria alle attività 
aziendali, ai sensi dell’art. 120 comma 11 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i., alla proroga tecnica del contratto 
discendente dalla Deliberazione n. 468 del 17.03.2025 stipulato con la ditta De.Da Ufficio Srl, per un 
importo di € 8.974,75 oltre IVA, pari a € 10.949,20 IVA 22% inclusa, necessari per periodo di 3 mesi, 
presumibilmente necessari all’attivazione e stipula della relativa Convezione discendente dalla gara indetta 
dalla Direzione Regionale Centrale Acquisti del Lazio, indetta con Determinazione G16894 del 11.12.2024. 

 
2. dare mandato alla UOC Bilancio e Contabilità di imputare l’importo di € 10.949,20 IVA 22% inclusa sul 

Codice Conto 501020105.B (cancelleria) incrementando la registrazione n. 2025/679 sul Bilancio 2025. 
 
3. notificare al DEC di cui sopra e alla UOC Gestione Amministrativa Ospedali e Distretti tutti gli atti 

necessari alla gestione del rapporto contrattuale quale la liquidazione delle fatture che verranno emesse 
dalla società aggiudicataria. 
 

4. di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell’art. 32 
comma 1 della Legge n. 69 del 18 giugno 2009. 

 
 
Attesta altresì, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 
legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata. 

  
Il Direttore UOC 

Acquisizione altri beni sanitari, non sanitari e servizi  
Dott.ssa Anna Petti 

                                                       
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Dott.ssa Silvia Cavalli, con i poteri di cui al Decreto del Presidente della Regione Lazio n.  T00004 del 
10.01.2025,  
 

 Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dal Direttore UOC Acquisizione altri beni 
sanitari, non sanitari e servizi, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha 
attestato la legittimità e la piena conformità alla normativa che disciplina la fattispecie trattata; 
 

 Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta: 
 

D E L I B E R A 
 

 di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come 
sopra formulata e sottoscritta dal Direttore UOC Acquisizione altri beni sanitari, non sanitari e servizi 

 

 di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell’art. 32 
comma 1 della Legge n. 69 del 18 giugno 2009; 

 
 
Il Direttore Amministrativo           Il Direttore Sanitario f.f.  
       Dott. Filippo Coiro                      Dott. Franco Cortellessa 

 
 
 

Il Direttore Generale 
Dott.ssa Silvia Cavalli 

 
 


		2025-11-19T16:32:05+0100




